NEWS RELEASE

- 1 -

２０２2 年 10 月 14 日

報道関係各位

株式会社トワード

株式会社トワード（本社：佐賀県神埼郡吉野ヶ里町、代表取締役社長：友田健治）は、福岡低温物流センタ

ー（福岡県糟屋郡宇美町）において、食品安全マネジメントシステムの国際認証規格である「FSSC22000」

の物流カテゴリー（Ｇ１：冷蔵・冷凍、Ｇ２：常温）での認証を取得しましたので、お知らせいたします。

※物流Ｇ１、Ｇ２両カテゴリーにおける認証取得

1. 背景

近年、消費者の食品安全に対する関心はますます高まっており、食品を取り扱う事業者は、品質向上の取

り組みに加えて食品安全を確保する能力を実証することが求められています。

物流業界においても、コールドチェーン市場の拡大やＥＣの発達などによって、生産や製造、加工工程だけ

ではなく、流通を含めたフードチェーン全体での食品安全を担保する取り組みの推進が重要さを増していま

す。

このような背景のもと、当社は、お客さまに安心してサービスをご利用いただくために、食品安全に関す

る国際規格「FSSC22000」を福岡低温物流センターにおいて取得しました。今後も引き続き食品安全マ

ネジメントシステムの強化に取り組み、食品を取り扱う事業者として、安心安全な商品をお届けできるよう

に努めてまいります。

2. 概要

登録組織 株式会社トワード福岡低温物流センター

登録番号 ＪＭＡＱＡ－ＦＣ５２７

認証スキーム ＦＳＳＣ２２０００Version5.1

（ＩＳＯ２２０００：2018,ＩＳＯ/ＴＳ２２００２-5:2019,FSSC22000 Ver.5.1

追加要求事項）

登録カテゴリー
Ｇ１（腐敗しやすい食品及び飼料の輸送及び保管サービスの提供）

Ｇ２（常温保存食品及び飼料の輸送及び保管サービスの提供）

登録範囲 食品の保管（常温・冷凍・冷蔵）及び輸送（陸送）

初回認証登録日 2022年 9月21日

審査登録機関 一般社団法人 日本能率協会 審査登録センター(JMAQA)

－  物流カテゴリーでは西日本初  －

食品安全の国際規格「FSSC22000」認証取得

※

                        NEWS RELEASE

- 2 -

【株式会社トワード 会社概要】

 本社所在地 〒842-0104 佐賀県神埼郡吉野ヶ里町三津 166-13

 代 表 者 代表取締役 友田 健治

 資 本 金 1 億円

 設 立 1951 年 1 月 11 日

 事 業 内 容 一般貨物自動車運送事業、貨物運送取扱事業

 U R L https://www.towardls.co.jp/

FSSC22000とは

FSSC22000（Food Safety System Certification）とは、食品を安全に消費者に届けることを目

的とした”食品の安全を管理するための仕組み”の国際規格。食品安全マネジメントシステムＩSO22000、

FSSC22000追加要求事項より構成されており、ISO 22000ではカバーできなかったフードテロ等の

潜在的な脅威に対する予防や、原材料やアレルギー物質の管理について、フードディフェンスの具体的な手

法を盛り込んでいる。世界中の著名な食品製造業、小売業等にサプライチェーンマネジメントの指針として

採用されている。

【本件に対するお問い合わせ先】

株式会社トワード 管理本部 堀脇 ／  ＴＥＬ ０９５２-５２-８３００ FAX 0952-53-5459

メールアドレス：honsha-soumu@towardls.co.jp

mailto:h_horiwaki@towardls.co.jp